IV - Wechselkursge winne/-verluste

Für die Pro Forma Informations-bedürf-
nisse, in Anwendung der Norm IAS 21,
wurde die Auswirkung des Wechselkurs-
schwankungen im Zusammenhang mit
der Bewertung der Bargeld Aktiva und
Passiva für einen Zeitraum von 12 Mo-
nate bis zum 31. Dezember 2007 mit -
6 Mio. EUR geschätzt.

V - Allgemeine Geschäftskosten

Für die Pro Forma Informationsbedürf-
nisse wurden Kosten in Höhe von
20 Mio. EUR, die von Converium begli-
chen wurden und in Zusammenhang mit
der Verteidigung im Rahmen der Über-
nahme entstanden sind, ausgenommen.
Diese Kosten werden als vor dem 1. Ja-
nuar 2007 entstanden betrachtet.

Es wurde keine Synergie im Zusammen-
hang mit den Betriebskosten in den Be-
rechnungen des Pro Forma Betriebser-
gebnis berücksichtigt.

VI - Laufende Erträge aus
Kapitalanlagen

Für die Pro Forma Informations bedürfnisse
führte die Hypothese einer Barfi nanzierung
der Converium-Übernahme zum 1. Januar
2007 zu einer Kürzung der Erträge aus den
Kapitalanlagen in Höhe von 10 Mio. EUR.

Pro-forma-Gewinn- und Verlustrechnung zum 31.12.07

(in Millionen EUR) Pro-forma-Betriebsergebnis zum 31.12.07

 SCOR Converium Pro Forma   Pro-forma-Ergebnis
   Anpassungen 2007 gesamt

Gebuchte Bruttoprämien  4.228 1.581 43 5.853

Veränderung der Beitragsüberträge (109) (16) 3 (121)

Verdiente Bruttoprämien 4.120 1.565 47 5.732

Andere Betriebserträge  32 10 (6) 36

Erträge aus Kapitalanlagen  635 253 (55) 833

Gesamterträge aus normalem Geschäftsbetrieb 4.787 1.829 (14) 6.601

Aufwendungen für Vertragsleistungen (2.946) (848) (66) (3.861)

Bruttoprovisionen auf verdiente Prämien (952) (327) 33 (1.246)

Nettoergebnis Rückversicherungszessionen (167) (241) (2) (410)

Aufwendungen für Finanzverwaltung (37) (2) 0 (38)

Abschluß- und Verwaltungskosten (168) (54) 0 (223)

Sonstige laufende operative Aufwendungen (70) (102) (1) (173)

Sonstige laufende operative Erträge 0 0 0 0

Gesamtbetrag der laufenden Erträge und Aufwendungen  (4.341) (1.574) (36) (5.951)

Laufendes Betriebsergebnis  446 255 (50) 651

Veränderung des Geschäfts- und Firmenwertes 0 0 0 0

Andere betriebliche Aufwendungen 0 0 0 0

Andere betriebliche Erträge (1) 0 0 (1)

Betriebs Ergebnis 445 255 (50) 650

Finanzierungskosten (67) (16) 0 (84)

Anteiliges Ergebnis der verbundenen Unternehmen 22 0 (10) 12

Negativer Geschäfts- und Firmenwert 0 0 0 0

Ertragssteuern (87) 21 (59) (125)

Nettokonzernergebnis 313 260 (119) 453

Davon Minderheitsinteressen 1 5 (2) 3

Nettoergebnis (Anteil der Gruppe) 312 255 (117) 450

148 REFERENZDOKUMENT SCOR 2007

20.2.5.1.2 Erwerb von ReMark
Group BV

Am 1. Januar 2007 besaß SCOR Global
Life 10,21% von ReMark, für einen Be-
trag von 5 Mio. EUR, einer der weltwei-
ten Marktführer im Direktvertrieb von
Versicherungen.

Im Laufe des ersten Quartals 2007 er-
warb SCOR Global Life nach und nach
98,67% von ReMark:

• Am 10. Januar 2007 erwarb SCOR
Global Life 90.000 ReMark-Aktien von
Miklo Beheer BV für einen Betrag von
22,5 Mio. EUR,

• Am 14. Mai 2007, erwarb SCOR Global
Life 59.000 ReMark-Aktien von dem
Unternehmen Alpinvest für einen Betrag
von 12,1 Mio. EUR,